

1º CADERNO DE PERGUNTAS E RESPOSTAS

EDITAL Nº 004/2015

PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo, visando o atendimento e reposição do estoque do almoxarifado da VALEC em Brasília.

PERGUNTA 1: Item 23 - Qual a medida da aba interna e qual a espessura do pvc? Descrição do edital: Capa para processo, material PVC – Cloreto de Polivinila, cor incolor, largura 495, altura 340, características adicionais com dobra interna para encaixe da capa, transmitância transparente, aplicação processo, capacidade 300.

RESPOSTA 1: A área técnica demandante dos serviços informa que “a medida das abas internas é de 12cm e a espessura do PVC é de 0,20mm”.

PERGUNTA 2: Item 85: pilha alcalina modelo AA: serão compradas 4800 cartelas com duas unidades, ou 4800 peças em embalagem com duas unidades.

RESPOSTA 2: Serão adquiridas 4.800 unidades fornecidas em cartela contendo duas peças.

Brasília, 19 de junho de 2015.

MARIA CECÍLIA MATTESCO GOMES DA SILVA
PREGOEIRA / SULIC